Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 16 de junho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00307 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO N° 084/2025, DE 16 DE JUNHO DE 2025 - DISPÕE SOBRE VACÂNCIA DE CARGO CONSTANTE DO QUADRO EFETIVO NO

PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS, QUE INDICA.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO - AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE O PME.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0828C11B7665CD0D7BF302ADC8EB5192

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 16 de junho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00307 | Caderno 1

Decreto

DECRETO N° 084/2025

De 16 de junho de 2025.
Dispõe sobre VACÂNCIA de
cargo constante do quadro
efetivo no Plano de Cargos e
Salários, que indica.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais,

Considerando a concessão de aposentadoria ao  Servidor  Público
Municipal infra mencionado , benefício conferido sob o nº. 226.954863-3, pelo
Instituto Nacional do Seguro Social - INSS,

  R E S O L V E :

Art. 1º Declarar, na forma do Art. 63, Inciso V, da Lei Municipal
243/1991, VACÂNCIA do Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, cuja
vaga atribuída ao Servidor DOMINGOS ROCHA MACHADO, lotado, na data da
concessão de sua aposentadoria, na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO,
conforme decreto de readaptação nº 64 de 17 de março de 2021.

Parágrafo Único – Para investidura no cargo ora vago, observar-
se-á a quantidade de vagas dispostas no Plano de Cargos e Salários vigentes
na Municipalidade e a forma de provimento preconizada no Estatuto dos
Funcionários Públicos do Município e na Constituição Federal.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 30 de maio de 2025.

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 16 de junho de 2025.

                                   JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL
                                              PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69FCC9E3547DE5E0F1B4EFD1228D46E1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 16 de junho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00307 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 16 de junho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00307 | Caderno 1

Editais Administrativos

Edital de Convocação
Audiência Pública sobre o PME

   A Comissão de Planejamento e Coordenação do processo de Avaliação do

Plano Municipal de Educação em atendimento às disposições constantes na lei nº 617 de

12 de junho 2015, torna público e convoca todos os interessados para a AUDIÊNCIA

PÚBLICA para a Avaliação do Plano Municipal de Educação, decênio 2015-2025.

    A Audiência Pública será realizada dia 29 de julho de 2025, terça-feira, no

Plenário da Câmara Municipal dos Vereadores de Central, a partir das 08:00 horas da

manhã.

    E, para conhecimento público é expedido o presente Edital de Convocação.

Central-Bahia, 16 de junho de 2025.

Adalberto Ferreira Martins Sobrinho

Secretário de Educação

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br Email: prefeituracentral@yahoo.com.br

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0828C11B7665CD0D7BF302ADC8EB5192

		2025-06-16T15:20:18-0300